
 
30 марта 2023 года № 53 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных и иных массовых мероприятий в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.04.2023 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы 

и обеспечения антитеррористической защищенности мест проведения массовых 

мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" и Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О 

противодействии терроризму", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения фейерверков, массовых 

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме, утвержденный решением Думы города Костромы от 

27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 

2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года № 182, от 

28 апреля 2016 года № 80, от 30 июня 2016 года № 128, от 11 августа 2016 года 

№ 173, от 28 февраля 2019 года № 30, от 25 апреля 2019 года № 71, от 27 февраля 

2020 года № 31, от 30 июля 2020 года № 109, от 8 июля 2021 года № 111, от 

28 октября 2021 года № 190), следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 42 следующего содержания: 

"42) сведения об установке технических средств обеспечения 

антитеррористической защищенности (металлические турникеты, технические 

средства для обнаружения оружия и (или) других запрещенных к свободному 

обороту предметов и веществ; инженерно-технические средства, позволяющие 

предотвратить внезапное проникновение транспортных средств на территорию места 

проведения массового мероприятия) либо их отсутствии;"; 

2) в статье 9: 

часть 1 дополнить словами ", с учетом требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), установленных в соответствии с Федеральным 

законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму"; 

дополнить частью 31 следующего содержания:  

"31. При поступлении в ходе подготовки и проведения массового мероприятия, 

фейерверка информации о возможности совершения террористического акта 

организатор сообщает об этом в правоохранительные органы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


